БАШҡОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ҺАУЛЫҠ ҺАҠЛАУ
МИНИСТРЛЫFЫ

Туҡай урамы, 23 йорт, Өфө ҡалаһы, 450002

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

МИНИСТЕРСТВО
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ул. Тукаева, д. 23, г. Уфа, 450002

Тел. (347) 218-00-81, факс 218-00-62, e-mail: minzdrav@bashkortostan.ru

Бойороҡ
«__»__________ 2023 й. № ____

Приказ
«___»________ 2023 г.

Об утверждении разнарядки на получение адаптированной сухой

быстрорастворимой молочной смеси «Нестожен  1» 600,0 грамм

для искусственного вскармливания детей первого года,

 родившихся от ВИЧ-серопозитивных матерей

В рамках реализации мероприятий Государственной программы «Развитие

здравоохранения Республики Башкортостан» (в ред. Постановлений Правительства

Республики Башкортостан от 11.05.2021 № 209, от 09.06.2021 № 255),

предусмотренных на реализацию подпрограммы «Организация оказания

медицинской помощи, включая профилактику заболеваний и формирование

здорового образа жизни»,  во исполнение приказа Минздрава РБ от 17.06.2020

№ 1576–Д  «Об организации мероприятий по обеспечению  адаптированными

молочными смесями для искусственного вскармливания детей первого года жизни,

родившихся от ВИЧ-инфицированных матерей, с целью профилактики

вертикальной передачи ВИЧ-инфекции»,  п р и к а з ы в а ю:

1.  Утвердить разнарядку на получение адаптированной сухой

быстрорастворимой молочной смеси «Нестожен 1» 600,0 грамм в количестве 5576

штук для искусственного вскармливания детей первого года жизни, родившихся от

ВИЧ-серопозитивных матерей в 4 квартале 2022 года и в  2023 году, согласно

приложению № 1 к настоящему приказу.

2.   Руководителям медицинских организаций Республики Башкортостан:

2.1. Получить через Государственное бюджетное учреждение здравоохранения

Республиканский центр по профилактике и борьбе со СПИДом и инфекционными

заболеваниями (ГБУЗ РЦПБ со СПИДом и ИЗ) в ГУП «Башфармация» Республики

Башкортостан молочную смесь согласно разнарядки до 20.04.2023;

2.2. принять на баланс полученную молочную смесь с оформлением

документации в установленном порядке;

2.3. обеспечить учет, целевое и рациональное использование полученной

молочной смеси с оформлением документации в установленном порядке;

2.4. отчеты о получении и расходовании молочной смеси представлять

ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчётным периодом,

электронном носителях в ГБУЗ РЦПБ со СПИДом и ИЗ в отдел диспансерного

orgot11.mz
Пишущая машинка
24         03                                               543-А                 24         03

orgot11.mz
Пишущая машинка

orgot11.mz
Пишущая машинка

наблюдения и лечения по электронному адресу: odnldeti@mail.ru согласно

приложению № 2 к настоящему приказу.

  3. Генеральному директору ГУП «Башфармация» Республики Башкортостан

С.Р. Ачакеевой обеспечить отпуск молочной смеси  медицинским организациям

республики в соответствии утвержденной разнарядкой, в установленном порядке.

4.  Главному врачу ГБУЗ РЦПБ со СПИДом и ИЗ Р. Г. Яппарову обеспечить

организационно-методическое руководство за целевым и эффективным

использованием молочной смеси в медицинских организациях республики.

  5. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя министра

здравоохранения Республики Башкортостан Т.В. Саубанову.

И.о. министра

    А.С. Рахматуллин

mailto:odnldeti@mail.ru

Приложение № 1 к

приказу Минздрава РБ

от «___» _______ 2023

№_________________

Разнарядка  на получение  адаптированной сухой быстрорастворимой

молочной смеси «Нестожен  1» 600,0 грамм  для искусственного

вскармливания детей первого года, родившихся от ВИЧ-серопозитивных

матерей

№

п/п

Медицинская

организация

Количество

детей с 0

до 6 мес  в

4

квартале

2022 года,

1 квартале

2023  года

Количест

во пачек

смеси на

детей  от

0 до 6

мес.

"Нестоже

н 1",  600

грамм

(штук)

Ожидаемые

роды   во 2 -

4

кварталах

2023 года

Количеств

о пачек

смеси на

ожидаемы

е роды

"Нестожен

1", 600

грамм

(штук)

Общее

количество

смеси для

выдачи в

медицинску

ю

организацию

1 ГБУЗ РБ

Аскаровская

центральная

районная больница

4 68 1 19 87

2 ГБУЗ РБ Акъярская

центральная

районная больница

0 0 1 19 19

3 ГБУЗ РБ

Баймакская

центральная

районная больница

0 0 1 19 19

4 ГБУЗ РБ Раевская

центральная

районная больница

0 0 1 19 19

5 ГБУЗ РБ

Благовещенская

центральная

районная больница

0 0 3 57 57

6 ГБУЗ РБ

Белокатайская

центральная

районная больница

1 17 0 0 17

7 ГБУЗ РБ Бирская

центральная

районная больница

3 51 1 19 70

8 ГБУЗ РБ

Дюртюлинская

центральная

районная больница

2 34 1 19 53

9 ГБУЗ РБ

Красноусольская

центральная

районная больница

1 17 5 95 112

orgot11.mz
Пишущая машинка
24        03

orgot11.mz
Пишущая машинка
543-А

orgot11.mz
Пишущая машинка

10 ГБУЗ РБ

Кушнаренковская

центральная

районная больница

0 0 2 38 38

11 ГБУЗ РБ

Давлекановская

центральная

районная больница

5 85 4 76 161

12 ГБУЗ РБ Иглинская

центральная

районная больница

2 34 6 114 148

13 ГБУЗ РБ

Калтасинская

центральная

районная больница

1 17 0 0 17

14 ГБУЗ РБ

Кармаскалинская

центральная

районная больница

2 34 1 19 53

15 ГБУЗ РБ Кигинская

центральная

районная больница

0 0 1 19 19

16 ГБУЗ РБ

Мраковская

центральная

районная больница

1 17 4 76 93

17 ГБУЗ РБ

Мелеузовская

центральная

районная больница

4 68 5 95 163

18 ГБУЗ РБ

Мишкинская

центральная

районная больница

3 51 1 19 70

19 ГБУЗ РБ

Чекмагушевская

центральная

районная больница

1 17 2 38 55

20 ГБУЗ РБ

Туймазинская

центральная

районная больница

0 0 1 19 19

21 ГБУЗ РБ

Учалинская

центральная

городская больница

2 34 2 38 72

22 ГБУЗ РБ

Городская  клиниче

ская больница № 21

города Уфа

поликлиника 2

(Уфимский рн.)

2 34 4 76 110

23 ГБУЗ РБ

Чишминская

центральная

районная больница

1 17 1 19 36

24 ГБУЗ РБ Детская

поликлиника №  2

города Уфа

1 17 7 133 150

25 ГБУЗ РБ Детская

поликлиника №  3

города Уфа

2 34 6 114 148

26 ГБУЗ РБ Детская

поликлиника №  4

города Уфа

4 68 17 323 391

27 ГБУЗ РБ Детская

поликлиника №  5

города Уфа

4 68 11 209 277

28 ГБУЗ РБ Детская

поликлиника № 6

города Уфа

4 68 6 114 182

29 ГБУЗ РБ ГДКБ

№ 17 города Уфа

4 68 9 171 239

30 ГБУЗ РБ Городская

клиническая

больница Демского

района города Уфы

4 68 7 133 201

31 ГБУЗ РБ

 Белебеевская

центральная

районная больница

5 85 4 76 161

32 ГБУЗ РБ

Белорецкая

центральная

районная

клиническая

больница

3 51 6 114 165

33 ГБУЗ РБ Городская

больница города

Кумертау

4 68 4 76 144

34 ГБУЗ РБ

 Ишимбайская

центральная

районная больница

3 51 4 76 127

35 ГБУЗ РБ Городская

больница  №1

города

Октябрьского

2 34 3 57 91

36 ГБУЗ РБ Детская

городская больница

города Салават

6 102 8 152 254

37 ГБУЗ РБ

Центральная

Городская

больница города

2 34 6 114 148

Сибай

38 ГБУЗ РБ

Городская

больница города

Нефтекамск

5 85 4 76 161

39 ГБУЗ РБ Городская

клиническая

больница  № 1

города

Стерлитамак

8 136 8 152 288

40 ГБУЗ РБ Городская

больница  № 2

города

Стерлитамак

10 170 8 152 322

41 ГБУЗ РБ

Центральная

Городская

больница  города

Янаул

2 34 1 19 53

42 ГБУЗ РЦПБ со

СПИДом и ИЗ

10 154 30 500 654

43 ВСЕГО 118 1922 196 3654 5576

Приложение № 2 к

приказу Минздрава РБ

от «___» _______ 2023

№_________________

О Т Ч Е Т

О получении и расходовании адаптированной сухой быстрорастворимой

молочной смеси «Нестожен 1» 600,0 грамм для искусственного вскармливания детей

первого года жизни, родившихся от ВИЧ-серолпозитивных матерей в   4 квартале

2022 года и в 2023 году, закупленных в рамках реализации мероприятий

государственной программы «Развитие здравоохранения Республики Башкортостан»

за __ квартал 2023 г.

 Наименование медицинской организации ___________________________________________

Количество

Кому выдано

(Ф.И.О., год рождения, дом. адрес)

Дата

выдачи

Количество пачек в

шт. Израсходовано Остаток

1 2 3 5 6

Главный врач _____________________

Уполномоченное

должностное лицо ____________________________

«___» __________ 2023 г.

orgot11.mz
Пишущая машинка
24       03

orgot11.mz
Пишущая машинка
543-А

orgot11.mz
Пишущая машинка